
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 

novine“, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12, 86/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 

64/20.,151/22. i 156/23.)  Školski odbor Poljoprivredne i veterinarske škole, Osijek, uz prethodnu 

suglasnost osnivača Osječko-baranjske županije, KLASA: 602-01/24-01/3, URBROJ: 2158-01-24-79, 

od  20. lipnja 2024. godine, na 39. sjednici održanoj  ___12.__srpnja_2024. godine donio je  

 

 

 

 

 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Statuta 

Poljoprivredne i veterinarske  škole, Osijek 
 

 

Članak 1. 

 

  U Statutu Poljoprivredne i veterinarske škole, Osijek, od 5. rujna 2019. godine, KLASA: 003-

06/19-01/7, URBROJ: 2158/45-19-01-3  i Odluke o Izmjenama i dopunama Statuta Poljoprivredne i 

veterinarske škole Osijek od 20. ožujka 2023 godine, KLASA: 011-03/23-01/1; URBROJ: 2158/45-23-

01-1 (u daljnjem tekstu: Statut), u članku 16. dodaje se stavak 5. koji glasi:  

„(5) U izvanrednim okolnostima, kada nije moguće izvođenje nastave u Školi, Škola može za sve 

učenike ili dio učenika određenih razreda izvoditi nastavu na daljinu, uz suglasnost osnivača Škole na 

temelju prethodne suglasnosti ministarstva.“. 

 

Članak 2. 

 

 U članku 18. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„(2) Ukoliko postoje prostorni, kadrovski i drugi uvjeti rada,  odgojno obrazovni rad se izvodi u jednoj 

smjeni.“. 

 Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 

 

Članak 3. 

 

 U članku 34. stavak 2. podstavak 5. mijenja se i glasi: 

„- na prijedlog ravnatelja usvaja prijedlog financijskog plana, prijedlog polugodišnjeg i godišnjeg 

izvještaja o izvršenju financijskog plana,“. 

  Iza podstavka 5. dodaje se novi podstavak  6. koji glasi: 

„- usvaja konačni financijski plan ako je različit od dostavljenog prijedloga financijskog plana,“. 

 Dosadašnji podstavci 6. do 25. postaju podstavci 7. do 26. 

 

Članak 4. 

 

U članku 61. iza  stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:  

„(2) Za ravnatelja se može imenovati osoba koja ispunjava uvjete propisane Zakonom.“. 

 

Članak 5. 

 

 U članku 70. stavak 1.  podstavak 6. mijenja se i glasi: 

„- predlaže prijedlog financijskog plana te prijedlog polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju 

financijskog plana,". 

 U članku 70. stavak 1. podstavak 33. mijenja se i glasi: 

„ - izvješćuje roditelje, učenike i osnivača  o promjenama u radu i ustrojstvu Škole,“. 

 



Članak 6. 

 

U članku 79. stavku 1. iza postavka 16. dodaje se novi podstavak 17. koji glasi: 

-„ na prijedlog nadležnog liječnika školske medicine donosi odluku o oslobođenju učenika od pohađanja 

redovite nastave u Školi koji zbog  većih motoričkih teškoća ili kroničnih bolesti  ne mogu polaziti 

nastavu,“. 

Dosadašnji podstavci 17. i 18. postaju podstavci  18.i 19. 

 

Članak 7. 

 

U članku 85. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„(2)  Poslove tajnika može obavljati osoba koja je završila: 

- sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij pravne struke ili stručni diplomski studij javne 

uprave 

- stručni prijediplomski studij upravne struke, ako se na natječaj ne javi osoba iz postavka 1. ovog 

stavka.“. 

 

Članak 8. 

 

Članak  94.  mijenja se i glasi: 

„(1) Učenika stranog državljanina, azilanta, hrvatskog državljanina koji je prekinuo školovanje u 

inozemstvu ili apatrida koji želi nastaviti školovanje u Republici Hrvatskoj, Škola će upisati u 

odgovarajući razred nakon priznavanja razdoblja obrazovanja u inozemstvu. 

(2) Postupak priznavanja razdoblja obrazovanja u inozemstvu pokreće se na temelju pisanog zahtjeva 

roditelja učenika odnosno (punoljetnog) učenika. 

(3) Zahtjev za priznavanje razdoblja obrazovanja u inozemstvu mora sadržavati: 

– ispravu kojom se dokazuje razdoblje obrazovanja u inozemstvu u izvorniku, 

– ovjereni prijevod isprave kojom se dokazuje razdoblje obrazovanja u inozemstvu 

– ispravu o državljanstvu, osim u slučaju apatrida ili osoba bez državljanstva. 

(4) Rješenje o priznavanju razdoblja obrazovanja u inozemstvu donosi ravnatelj u skladu sa Zakonom o 

priznavanju i vrednovanju inozemnih obrazovnih kvalifikacija i Zakonom o općem upravnom postupku. 

(5) Škola je dužna pružati posebnu pomoć učenicima koji ne znaju ili nedostatno poznaju hrvatski jezik 

u skladu s odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i Pravilniku o 

provođenju pripremne i dopunske nastave za učenike koji ne znaju ili nedostatno znaju hrvatski jezik i 

nastave materinskog jezika i kulture države podrijetla učenika.“. 

 

Članak 9. 

 

U članku 105. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„ (2) Naknadno izostanak učenika do tri (pojedinačna ili uzastopna) radna dana roditelji mogu opravdati 

u roku od najduže pet radnih dana  od izostanka učenika u pravilu putem e-Dnevnika, a iznimno u istom 

roku na jedan od sljedećih načina: 

- neposrednim dolaskom u školu kod razrednika,  

- elektroničkom porukom razredniku, 

- telefonskim razgovorom s razrednikom .". 

 

 

Članak 10. 

 

U članku 117. iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase: 

 

„(3) Ako učenik zbog bolesti ili drugog opravdanog razloga ne pristupi popravnom ispitu u propisanim 

rokovima, škola mu je dužna omogućiti polaganje ispita nakon prestanka razloga zbog kojeg nije 

pristupio ispitu ali ne kasnije od 15. listopada kalendarske godine. 



 

(4) Iznimno od stavka 3. ovoga članka, u slučaju da učenik nije mogao pristupiti popravnom ispitu zbog 

iznimno teške bolesti, hospitalizacije ili drugih iznimno teških okolnosti, škola je dužna učeniku 

omogućiti polaganje ispita i nakon roka iz stavka 3. ovoga članka, uz suglasnost ministra.“. 

 

Članak 11. 

 

U članku 121. iza stavka 2. dodaje se  stavak 3.  koji glasi: 

„(3)Predmetni i razredni ispit učenik može polagati i nakon roka utvrđenog u stavku 2. ovog članka 

zbog razloga i u rokovima navedenim u članku 117. stavak 3. i 4. ovoga Statuta.“. 

 

Članak 12. 

U članku 124. stavku 1. riječ „športaša“ zamjenjuje se riječju „sportaša“, a riječ  „športu“ 

zamjenjuje se riječju „sportu“. 

            Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„(3)Učenici koji imaju status kategoriziranog sportaša pohađaju nastavu i završavaju osnovno i 

srednjoškolsko obrazovanje sukladno Pravilniku o načinu pohađanja i završetka obrazovanja sportaša 

kojim je propisan način pohađanja i završetak obrazovanja učenika sportaša.“. 

            Dosadašnji stavak 3. postaje stavak  4.  

Članak 13. 

 

U članku 128. stavku 4.  riječi  „nadležni centar za socijalnu skrb“ zamjenjuju se riječima „nadležno 

tijelo za socijalni rad“. 

Članak 14. 

U članku 152. iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji glase: 

„(2) Način stjecanja i korištenja nenamjenskih donacija uredit će se posebnim pravilnikom koji donosi 

Školski odbor. 

(3) Za rashode za redovito poslovanje koji nastaju kontinuirano, a utvrđeni su Zakonom o proračunu i 

Odlukom Osnivača o izvršavanju proračuna za pojedinu godinu nije potrebna posebna suglasnost 

Osnivača.“. 

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 4. 

 

Članak 15. 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj 

ploči Škole . 

 

 

 

 

KLASA:  011-03/24-01/ 2  

URBROJ: 2158/45-24-01-1 

Osijek,  12. srpnja 2024. godine 

 

 

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

Branka  Dubravac, dipl.ing. 

 

 

 

 

 



 

Ove izmjene i dopune Statuta donijete su uz prethodnu suglasnost osnivača i to Zaključkom Skupštine 

Osječko-baranjske županije KLASA:_602-01/24-01/3__, URBROJ:_2158-01-24-79___, od  _20. lipnja 

2024. godine.  

 

 

Izmjene i dopuna Statuta objavljene su na oglasnoj ploči Škole dana  12. srpnja 2024. godine, a 

stupaju na snagu  20. srpnja 2024.   godine. 

 

 

         Ravnatelj 

 

              ---------------------------------------- 

         Ivan Aničić, prof. 


